
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Viernes 21 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13187

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

18
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

10187 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los Centros Penitenciarios de Burgos, Logroño y Soria. Expediente:
2013/00047.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2013/00047.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los  Centros  Penitenciarios  de Burgos,  Logroño y  Soria.
c) Lote:

1) aceites.
3) bollería.
5) café.
15) precocinados.
16) pastas y sopas.
19) salsas de mesa y varios.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de agosto de 2013 y

DOUE: 7 de agosto de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.136.050,74 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) aceites. Importe neto: 53.841,00 euros. Importe total: 59.225,10 euros.
3) bollería. Importe neto: 21.502,40 euros. Importe total: 23.652,64 euros.
5) café. Importe neto: 9.995,00 euros. Importe total: 10.994,50 euros.
15) precocinados. Importe neto: 129.466,42 euros. Importe total: 142.289,22

euros.
16) pastas y sopas. Importe neto: 10.030,00 euros. Importe total: 11.033,00

euros.
19)  salsas de mesa y  varios.  Importe  neto:  12.636,96 euros.  Importe  total:

13.709,34 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Viernes 21 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13188

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

18
7

6. Formalización del contrato:

Lote 1: aceites.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Oleo Masía, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 42.238,00 euros, Importe

total: 46.461,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 3: bollería.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Pair, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 17.750,00 euros, Importe

total: 19.525,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 5: café.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Fast Eurocafé, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 9.305,30 euros, Importe total:

10.235,83 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 15: precocinados.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Distribuciones Rodrigo, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 103.350,25 euros, Importe

total: 113.590,25 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 16: pastas y sopas.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Legumbres El Maragato, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.732,00 euros, Importe total:

9.605,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 19: salsas de mesa y varios.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Viernes 21 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13189

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

18
7

 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Pair, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.383,96 euros, Importe

total: 12.381,90 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Madrid, 18 de marzo de 2014.- El Gerente.
ID: A140012898-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-03-20T16:37:07+0100




